遂昌县教育研究室文件

遂教研〖2023〗第3号
关于开展遂昌县幼儿园“园本化课程实施方案”评选活动的通  知
全县各幼儿园：
为了贯彻落实《浙江省教育厅关于全面推进幼儿园课程改革指导意见》、《遂昌县全面推荐幼儿园课程改革实施方案》文件精神，引领我县幼儿园课程建设走向规范化、科学化和个性化，进一步提升幼儿园教师创生和执行课程的能力，经研究，决定开展遂昌县幼儿园“园本化课程实施方案”评选活动，现将有关事项通知如下：
一、评选内容：
  幼儿园园本化课程实施方案
二、参评对象：全县各幼儿园
 三、报送时间：报送截止时间2023年6月30日
[bookmark: _GoBack]四、评选要求：
1.课程理念先进。要立足“以儿童发展为本”，坚持以游戏为基本活动，强调“一日生活皆课程”，体现课改精神，根据办园理念和办园目标，确立园本化课程理念。
2.课程构架完整。课程目标设计科学，课程结构架构清晰，课程内容编排合理，课程实施规范有序，保障机制完备，课程评价真实有效。
3.课程体现园本。课程方案要考虑幼儿园自身文化和历史传统，体现适宜性和独特性。要充分运用和体现遂昌本土的自然资源和传统文化资源，要积极挖掘、筛选、利用幼儿园周边及园内可利用的资源。
4.园本化课程方案一般包括以下几个部分（供参考）
（1）课程背景与基础
（2）课程理念与目标
（3）课程结构与设置
（4）课程实施与评价
（5）课程管理与保障
五.材料报送要求
所有参评成果须上交汇总表、纸质材料及相对应的电子稿各一份，电子稿发送到304725448@qq.com。
附件：遂昌县幼儿园“园本化课程实施方案”申报汇总表

  遂昌县教育研究室
    二0二三年二月一日

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                       2023年2月1日印发

附件1：
遂昌县幼儿园“园本化课程实施方案”申报汇总表
	序号
	   课程名称
	负责人
	单 位
	手机号码